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TEXTE 1:

Historia Silense [1120]

COIMBRA - Version latine

Ut Conimbria illarum partium maxima ciuitas que istis prefuerat in cultum christianitatis
redigeretur, limina beati lacobi apostoli, cuius corpus per diuinam nostri redemptoris
uisitacionem ad Yspaniam delatum dicitur, rex flagitando petiit. Ibique supplicatione per
triduum facta, ut id bellum prosperos ac felices haberet euentus, apostolum ad diuinam
magestatem pro eo intercessorem fore postulabat. Donato itaque venerando loco, Fernandus
rex diuino fretus munimine Coninbriam audacter accelerat, castrisque supra eam positis
consedit.

Ceterum ut deuotissima eius oratio qualiter deo accepta fuerit omnibus clareat,
exprimere dignum duxi. Completa namque extitit in devotione Fernandi regis rata sententia
nostris Saluatoris: « Amen, - inquiens -, dico uobis : quodcumque petieritis Patrem in nomine
meo dabit uobis ». In hoc enim quod ciuitatem illam a ritibus paganorum erui et ad fidem
christianorum reuerti flagitabat, profecto in nominee lesu quod saluator interpretatur, Deum
patrem pro eius salute rogabat. Sed quoniam adhuc Fernandus in corruptibili carne positus,
familiarem se diuine gratie esse per meritum uite nesciebat, apostoli suffragia postulat, quatinus
ad intercedendum piisimi magistri familiarem notissimum accedat. Pugnat itaque Fernandus
rex apud Coninbriam materiali gladio, pro cuius uictoria capescenda lacobus Christi miles apud
magistrum intercedere non cessat.

Tandem Fernando serenissimo regi celitus concessum triumphum hoc modo beatus
apostolus Compostelle innotuit: uenerat a Iherosolimis peregrinus quidam Greculus, ut credo, et
spiritu et opibus pauper, qui in porticu ecclesie beati lacobi diu permanens die noctuque uigiliis
et orationibus instabat. Cumque nostra loquela iam paulisper uteretur, audit indigenas templum
santum pro necessitatibus suis crebro intrantes aures apostoli bonum militem nominando
interpellare. Ipse uero apud semetipsum, non solum equitem non fuisse, immo etiam nec
usquam equum ascendisse asserebat. Supereminente uero nocte clauditur dies : tunc ex more
cum peregrinus in oratione pernoctaret, subito in extasi raptus, ei apostolus lacobus, uelut
quasdam claues in manu tenens apparuit, eumque alacri uultu alloquens ait: « Heri, - inquid -,

pia uota precancium deridens credebas me strenuissimum militem nunquam fuisse ». Et hec
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dicens allatus est magne stature splendidissimus equus ante fores ecclesie, cuius niuea claritas
totam apertis portis perlustrabat ecclesiam; quem apostolus ascendens, ostentis clauibus
peregrino innotuit Coninbriam ciuitatem Fernando regi in crastinum circa tertiam diei horam se
daturum.